REQUERIMENTO

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de Resolução n° 18, de 2006, de autoria do Nobre Deputado Romeu Tuma, que dispõe sobre a afiliação da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo á ASTRAL - Associação Brasileira de Televisões e Rádios Legislativas.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de urgência justifica-se pela relevância da matéria tratada na referida proposição, o que demanda uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.

Sala das Sessões, em 6/11/2006

a) BALEIA ROSSI